- 1 -

共 青 团 云 南 省 委

关于进一步加强党史学习教育情况

报送工作的通知

各州（市）团委，省直机关团工委、省驻北京团工委、省金融团

工委、省非公经济组织团工委，各厅局、企业、高校团委：

为持续深入开展“学党史、强信念、跟党走”学习教育，充

分展示全省各级团组织、各战线经验做法和工作成效，进一步加

强对各级团组织教育成效监督检查。现就进一步加强信息报送工

作通知如下。

一、报送内容

报送信息以综合性内容为主，重点反映“我为青年做件事”

方面的成效，要突出特色、突出亮点，具有典型意义，切实能反

映本单位在党史学习教育中的好经验好做法。要言简意赅、文风

朴实、言之有物，篇幅原则上不超过 1500 字。文体上须严格按

照简报样式进行起草，不得直接报送新闻稿和信息稿或直接报送

基层形成的稿件。

- 2 -

二、报送方式

各单位每周至少报送一篇简报，简报须经单位主要负责人审

核签字确认。简报请于每周四 18:00 前报送至团省委宣传部。报

送简报的同时，各单位还需填报一份综合反映开展党史学习教育

情况的表格（详见附件）。

   请各单位严格按照时间节点和内容要求上报简报，下一步团

省委将对各单位党史学习教育开展情况进行考核，对好的经验做

法进行宣传推广。

附    件：党史学习教育开展情况统计表

联 系 人：赵璇、皇本娇

联系电话：0871-63995423

邮    箱：4154951@163.com

共青团云南省委

2021 年 6月 25日

- 3 -

附件

党史学习教育开展情况统计表（样表）
填表人（联系电话）：                                                                     填表时间：

单  位

新媒体

开展活动数据

线下活动 宣讲场次 我为青年做件事 特色亮点活 媒体宣传报道情况

云南

共青团

1. 开展主题直播活动 3

场；

2.微信公众号共发布党

史学习教育相关推文 25

篇，阅读量达 41.2万。

1. 共青团云南省

委赴巧家县开展

党史学习；

2.共青团云南省

委在党史学习教

育中开展“传承红

色基因.弘扬奋斗

精神”学习体验活

动。

青年讲师团开展

宣讲 69场；红领

巾宣讲团开展宣

讲 40场。

云南省青基会以“我为群

众办实事”推进党史学习

教育活动的实施，在中航

技（天津）机械设备有限

公司的爱心支持下，元阳

县小新街乡诗妤阳光希望

小学顺利落成。

1.昆明团市委开展

红色主题院坝团课

活动

2.云南农业大学共

青团坚持“三创三

建” 推动青年学生

党史学习入脑入心

见行动；

3.云锡集团开展

“我与党旗合个

影”活动。

本周团省委共向各级各类

媒体推送关于党史学习教

育开展情况的新闻通稿 5

篇，其中《中国青年报》

报道 5 条，云南日报报道

5 条，云南电视台报道 5

条，其它各类媒体累计报

道 50条。